
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH LƢƠNG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:      /QĐ-UBND Bình Lương, ngày       tháng 05  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập tổ công tác kiểm tra, bắt, giữ, tiêu diệt chó thả rông trên địa 

bàn xã Bình Lƣơng. 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƢƠNG: 

 Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Thú y ngày 16/06/2015; Luật chăn nuôi 19/11/2018; 

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 02/VPHN-BNNPTNT, ngày 28/3/2022 của Bộ 

nông nghiệp phát triển nông thôn về Nghị định xử phạt vi phạm hành chính trong 

lĩnh vực thú y; 

Căn cứ công văn số 270/UBND-NN&PTNT, ngày 06/02/2024 của UBND 

huyện Như Xuân về việc  triển khai thực hiện “Năm cao điểm thực hiện công tác 

tiêm phòng vắc xin Dại cho đàn chó, mèo”; 

Căn cứ kế hoạch tiêm phòng vác xin cho đàn gia súc, gia cầm đợt 1/2024 

trên địa bàn xã Bình Lương; 

Xét đề nghị của địa chính nông lâm nghiệp, trưởng  thú y xã.  

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Tổ công tác thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, bắt giữ, tiêu diệt 

Chó thả rông, Chó nuôi không đúng quy định của Nhà nước trên địa bàn xã Bình 

Lương, gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông Đinh Đình Phú - PCT UBND xã - Tổ trưởng 

2. Ông Lê Đình Lưu - Chỉ huy trưởng QS - Tổ viên 

3. Ông Lê Phúc Lâm - Trưởng công an xã - Tổ viên 

4. Ông Hà Ngọc Dũng - Địa chính NLN - Tổ viên 

5. Ông Đặng Anh Tuấn - PCH trưởng quân sự - Tổ viên 

6. Ông Lê Đức Lâm - Phó trưởng công an xã - Tổ viên 

7. Đỗ Kế Cường - Công an xã - Tổ viên 

8. Lê Thanh Hiếu - Công an xã - Tổ viên 

9. Ông Nguyễn Gia Sơn - Địa chính – Xây dựng - Tổ viên 

10. Ông Lục Văn Toàn - Trưởng thú y xã - Tổ viên 



11. Bà Lường Thị Xinh - CC văn hóa – Xã hội - Tổ viên 

12. Ông Nguyễn Văn Hoàng - Trưởng thôn Quang Trung - Tổ viên 

13. Ông Lê Trọng Hiền - Trưởng thôn Làng Gió - Tổ viên 

14. Ông Lê Khắc Đông - Trưởng thôn Thắng Lộc - Tổ viên 

15. Bà Nguyễn Thị Lan  - Trưởng thôn Làng Sao - Tổ viên 

16. Ông Lê Trọng Mai - Trưởng thôn Hợp Thành - Tổ viên 

17. Ông Lương Văn Trọng - Trưởng thôn Làng Mài - Tổ viên 

 Điều 2. Tổ công tác có nhiệm vụ: 

 - Kiểm tra, bắt, giữ tiêu diệt cho thả rông, xử phạt vi phạm hành chính đối 

với các hộ nuôi chó không tiêm phòng vác xin phòng bệnh Dại theo quy định của 

pháp Luật. 

 - Các thành viên Tổ công tác thực hiện nhiệm vụ do Tổ trưởng phân công. 

 - Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, tự giải thể khi hoàn thành 

nhiệm vụ. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Công chức văn phòng - thống kê và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, PCT (c/đ); 

-TT Đảng ủy, HĐND (b/c); 

- MTTQ các đoàn thể (p/h); 

- Lưu: Vt 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

Lê Đức Tuấn 

 

 

  

 


		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-20T16:48:07+0700


		2024-05-21T09:08:34+0700


		2024-05-21T09:08:48+0700


		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-21T09:09:21+0700




